СОВЕТ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21.07.2021 г.                                                                                                 № 146

ст-ца Кущевская

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций),
которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций)   администрацией  Кущёвского сельского поселения Кущёвского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Кущёвского сельского поселения Кущёвского района в соответствии с действующим законодательством  Совет Кущевского сельского поселения Кущевского района  РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), которые являются необходимыми и обязательными для предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций) администрацией Кущёвского сельского поселения Кущёвского района согласно приложению.
2.  Считать утратившими силу:
решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 30 октября 2019 года № 14  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Кущёвского сельского поселения Кущёвского района»;
решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района  от 17 июля 2020 № 75  «О внесении изменений в Решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 30 октября 2019  года № 14          «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Кущёвского сельского поселения Кущёвского  района»;
решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района   от 26 марта  2021 года  № 125  «О внесении изменений в Решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 30 октября 2019  года № 14 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Кущёвского сельского поселения Кущёвского  района»;
решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района   от 23 июня 2021 № 143 «О внесении изменений в Решение Совета Кущевского сельского поселения Кущевского района от 30 октября 2019  года № 14 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Кущёвского сельского поселения Кущёвского  района».
3. Администрации Кущёвского сельского поселения Кущёвского района (Фирсов) обнародовать настоящее решение в специально установленных местах  и разместить на официальном сайте администрации Кущёвского сельского поселения Кущевского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и взаимодействию с общественными организациями Совета Кущевского сельского поселения (Скрипников).
 5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Кущевского
сельского поселения
Кущевского района

                                              Е.М. Фирсов
	Председатель Совета
Кущевского сельского поселения Кущевского  района

                                     М.В. Смагина

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
                                                                           решением Совета
Кущёвского сельского поселения
Кущёвского района
от                       №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций),
которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций)   администрацией  Кущёвского сельского поселения Кущёвского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	2.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, архивных копий

	3.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	4.
	Выдача порубочного билета на территории  муниципального образования

	5.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжелого и (или) крупногабаритного транспорта

	6.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	7.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	8.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	9.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	10.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земельных работ на территории общего пользования

	11.
	Предоставление муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда

	12.
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	13.
	 Согласование проекта информационной надписи и (или) обозначения на объекте культурного наследия местного значения, расположенного
на территории Кущевского сельского поселения
Кущевского района

Глава Кущёвского  сельского поселения
Кущевского района                                                                                           Е.М. Фирсов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения « Утверждения Перечня муниципальных услуг (функций), которые являются необходимыми и обязательными для предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций) администрацией Кущёвского сельского поселения Кущёвского района»

Проект внесен:
Глава Кущёвского сельского поселения
Кущевского района                                                                                  Е.М. Фирсов

Проект подготовлен:
Начальник общего отдела                                                                 Э.Ю. Кравченко

Проект согласован:
Главный специалист
общего отдела                                                                                  Л.М. Пономарева